
 

 

 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

Via Amalfi, 6 – 72100 - BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

 

 

 

 

 

 

 

e-mail brtf010004@istruzione.it 

PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2024/2025  1 
 
 
 

Brindisi, (vedi segnatura) 

 

 

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Al Dsga 

Al Consiglio Istituto 

Al Fascicolo PNRR  

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
M4C1I1.4-2024-1322 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio – Progetto Avviso Pubblico_Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

CUP: B84D21001510006 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322 

Titolo progetto: Futuro a scuola: ogni studente conta 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 

in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTA  la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica;  

 
 

VISTA  l’ammissione al progetto con inserimento CUP  B84D21001510006; 

 

 

VISTO per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 

“"FUTURO A SCUOLA: OGNI STUDENTE CONTA "”, CUP B84D21001510006, 

finanziato sulla base del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, 

n. 19, nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU Prot. 130181 del 01.10.2024; 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/




ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2024/2025  2 

 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107; 

 

TENUTO CONTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 2024; 
 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: euro 128.936,53 

 

 

 
CUP 

 

 
Titolo Progetto 

 
Importo 

autorizzato 

 
B84D21001510006 

 

Futuro a scuola: ogni studente conta 

 

 

128.936,53 

 

 

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto e regolato dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. Il Direttore S.G.A procederà agli 

adempimenti amministrativo- contabili di competenza per il conseguente adeguamento ed aggiornamento 

delle scritture contabili di bilancio. In particolare, se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 

2024: 

- nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 

03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I1.4-2024-1322– 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – CUP: 

B84D21001510006 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322 

 

Per il progetto sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2024. 

 

 

 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Prof.ssa Mina FABRIZIO 

                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate,  

                                                                                                                                            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-12-17T11:34:59+0100
	MINA FABRIZIO




